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INFORMACIONE MBI BUXHETIN

Buxheti i komunés pér vitin buxhetor 2025 1 miratuar nga asambleja komunale dhe &shté
pjesé e pasqyrave tabelare t& paragitura ng Ligjin mbi Buxhtin e Republikés s& Kosovés pér vitin
2025.

Buxheti pér vitin 2025 arring shumén prej 13,515,029.57 €, ngakjo shumé 12,742,103.30
€ jané nga Fondi 1 Pérgjithéshém-Granti Qeveritar, ndérsa pjesa tjetér prej 551,054 € jané nga té
hyrat vetanake

Pjesé ¢ Buxhetit Komunal jang dhe & hyrat vetanake té pashpenzuara dhe t& bartura nga
viti paraprak né shumén prej 87,239.24€

Né buxhetin e vitit 2025 jané bartur edhe 3,848.98 € mjete t& pashpenzuara gé nga viti
2012 t€ cilat i pérkasin donatorve

NE buxhetin e vitit 2025 &shté alokuar dhe shuma prej 2,999.88 € nga Ambasada e
Sllevakis donacion pér drejtoring e Planifikim Urban dhe Mjedis

Si dhe nga grandi i performances nga Helvetas shuma prej 124,784.17€

Donacion shuma 3000 € nga-banka BPB per rastin ¢ vérshimet né Dragash

Tabela nr.1 Buxheti aktual sipas burimeve te financimit

2.Té hyrat velanake 18 buxheluara oot iy r -';551_,0__54.‘00
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SHPENZIMET BUXHETORE

1.Pagat dhe shtesat Tetor-Dhjetor-2025

Pér periudhén raportuese kategoria e pagave dhe shtesave krahasuar mé t€ njé&jten perrudhé
t& vitit paraprak &shté me e lart prej 24.61 %.

2.Shpenzimet pér mallra dhe shérbime Tetor-Dhjetor-2025

Né periudhén tetor-dhjetor 2025 , duke pasur pér bazé t€ gjitha burimet e financimit,
shpenzimet pér mallra dhe shérbime jané realizuar né€ shumén totale prej 357,006.51 euro. Kjo
shumé e realizuar né raport me peridhén e nj&jté t& vitit t€ kaluar pér mallra dhe shérbime &shté
mé ¢ ulet per 37.54 % .N& tabelén ¢ mé€poshtme jané t€ paragitura shpenzimet pér mallra dhe
shérbime sipas — sipas kodeve ekonomike
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Tabela nr.5 Shpenzimet pér Sherbime Komunale Tetor-Dhjetor-2025
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Shpenzimet komunale pér periudh&n raportuese jang realizuar né shumén prej 214,638.36
euro dhe jané mé t& larta se shpenzimet ¢ realizuara né periudhén e njéjté &€ vitit paraprak pér
396.91%.

Tabela nr.6 Subvencionet dhe Transferet Tetor-Dhjetor-2025

21200 |Subven

200 {Subvencione per enitete jo pulik
22200. | Subvencione per perfities

N& emér t& subvencioneve dhe transfereve, né periudhén Tetor-Dhjetor 2025 &shté paguar
shuma prej 92,769.40 euro q& &shté mé e ulét se né periudhén e njéjté raportuese t€ vitit paraprak
pér 21.96% Nga kategoria ¢ subvencioneve n& kété periudhg, kang pérfituar etnitete jo publike
dhe pérfitues individual

Pérfituesit e subvencioneve pér periudhen Tetor-Dhjetor-2025




Tabela nr 7 Shpenzimet pér Investime Kapitale Tetor-Dhjetor-2025

31121
31123}
31123
211265
31129|Fush
31230
e
31250
31260
31510p
31270|N
31610|F
31690 Palsje tjera

.u'15958738*5nh.ﬂ34ﬁ17no;s_:26557316f3" 2
91702359 | 0 615519.54 | 1.153.756:97 ] 148.9¢
6864520 | 88250099 L T4 4R1R0 ]
:200,000.00¢] ¢ 7117,640.87°] 7 148,675.16| 170.
”“40329554* 1302559222710 61524919 1 30.9¢
S 3908.00 . 3197900 | Ll b

31930 Dcpom Mbctur
32110}; _ S 1963433 11 140,000,000
2140 ]““‘”“' 2316815177 19,500.00. -

31703 ;
BT
33100 Transferi kapitali
2100(Teka 00
34000

6615788 ] 11959926 |- 160578.87

Shpenzimet pér investime kapitale né periudhén raportuese jané realizuar vetém
1,988,692.92 euro dhe até nga: objekte arsimore, ndértimi i rrugéve, kanalizim, trethoja, objekte
kulturore, ujesjelles,fusha sportive etj. Realizimi i projekteve kapitale &shté 21.56 % me pak se
viti paraprak.

Tabela nr.8 Pérmbiedhja e shpenzimeve té periudhés Tetor — Dhjrtor 2025

1{Pagat dhe shtesat. _ 1 733225.63 | 1390890.69.| @ 1346342.83
IMalirat e sherbimet 35700651 0 571,554.86 83,800.29"
21463836 | 51,170.66.| 37,300.42 |
9276940 11887647 59,103.29.

Nga prezentimi i té dhénave né tabelen nr.8 vérehet se shuma totale e shpenzimeve sipas
kategorive buxhetore &shié mé e ulta se ajo e periudhés s€ nj&jté raportuese t€ vitit paraprak pér
6.03 %.




'TE HYRAT VETANAKE

Sipas vendimit mbi buxhetin, t& hyrat vetanake pér Vitin Buxhetor 2025 jang buxhetuar né
shumén prej 551,054 euro. Sa i pérket periudhés raportuese Tetor-Dhjetor 2025 t& hyrat vetanake
jané realizuar né shumén prej 76,125.42euro. Krahasuar me periudhén e njéjté t& vitit paraprak,
kéto t& hyra jané realizuar pér 6.33% kéto t& hyra jané mé t& ulta se ato & periudhés s& nj&jte
raportuese t€ vitit paraprak.

Ne¢ tabelén e méposhtme jané paragitur llojet ¢ t& hyrave vetanake duke krahasuar me t& hyrat
vetanake t€ vitit paraprak.
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